

J.R. Holding 2008 ApS

Blåkildevej 19, 9500 Hobro
CVR-nr. 32 07 86 21

Årsrapport for regnskabsåret 01.05.15 - 30.04.16

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 29.09.16

Jan Rømsgaard
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8 - 9
Anvendt regnskabspraksis	10 - 14
Noter	15 - 17

Selskabet

J.R. Holding 2008 ApS
Blåkildevej 19
9500 Hobro
Hjemsted: Mariagerfjord
CVR-nr.: 32 07 86 21

Direktion

Jan Rømsgaard

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitutter

Jutlander Bank A/S
Jyske Bank A/S
Sparekassen Kronjylland

Associerede virksomheder

I/S Fundsdal, Mariagerfjord
Laksen Finans ApS, København
BLÅLED ApS, Mariagerfjord

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.05.15 - 30.04.16 for J.R. Holding 2008 ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og jeg erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Beierholm, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab har assisteret med bogføring, og jeg skal bekræfte, at jeg har gennemgået og godkendt resultatet af denne assistance.

Hobro, den 20. september 2016

Direktionen

Jan Rømsgaard

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i forvaltning af selskabets formue.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.05.15 - 30.04.16 udviser et resultat på DKK -656.143 mod DKK 3.030.523 for tiden 01.05.14 - 30.04.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 56.775.951.

Ledelsen finder årets resultat mindre tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
	-122.829	-123.727
1 Personaleomkostninger	-4.100	-2.400
	-126.929	-126.127
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.932	0
	-131.861	-126.127
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-118.779	-71.418
Andre finansielle indtægter	1.465.137	4.274.390
Andre finansielle omkostninger	-2.029.173	-108.605
	-682.815	4.094.367
	-814.676	3.968.240
2 Skat af årets resultat	158.533	-937.717
	-656.143	3.030.523
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Overført resultat	-757.343	2.930.723
	-656.143	3.030.523

	30.04.16	30.04.15
Note	DKK	DKK
AKTIVER		
Grunde og bygninger	1.615.504	1.615.504
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	28.568	0
Materielle anlægsaktiver i alt	1.644.072	1.615.504
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	4.685.821	3.902.150
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.728.575	2.410.047
Andre værdipapirer og kapitalandele	30.250	22.250
Andre tilgodehavender	110.804	145.971
Finansielle anlægsaktiver i alt	7.555.450	6.480.418
Anlægsaktiver i alt	9.199.522	8.095.922
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	44.000	0
Varebeholdninger i alt	44.000	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	16.276
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	971.954	900.097
Udskudt skatteaktiv	116.545	0
Tilgodehavende selskabsskat	254.323	0
Andre tilgodehavender	149.000	105.178
Tilgodehavender i alt	1.491.822	1.021.551
Andre værdipapirer og kapitalandele	48.579.487	50.554.453
Værdipapirer og kapitalandele i alt	48.579.487	50.554.453
4 Likvide beholdninger	3.013.386	3.697.363
Omsætningsaktiver i alt	53.128.695	55.273.367
Aktiver i alt	62.328.217	63.369.289

PASSIVER		30.04.16	30.04.15
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	56.650.951	57.049.461
5	Egenkapital i alt	56.775.951	57.174.461
	Hensættelser til udskudt skat	0	41.988
	Hensatte forpligtelser i alt	0	41.988
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.000	40.000
	Selskabsskat	0	706.584
	Anden gæld	5.411.066	5.306.456
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.552.266	6.152.840
	Gældsforpligtelser i alt	5.552.266	6.152.840
	Passiver i alt	62.328.217	63.369.289

6 Eventualforpligtelser

7 Sikkerhedsstillelser

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttotab**

Bruttotab indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Indtægter vedrørende tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag eksklusivt moms og afgifter og med fradrag af rabatter.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger		0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Grunde afskrives ikke.

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.900 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Udbytte fra andre kapitalandele, der indregnes til kostpris, indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

I resultatopgørelsen indregnes selskabets andel af virksomhedernes resultat efter eliminering af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

Kapitalandele i associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra erhvervelsestidspunktet henholdsvis stiftelsestidspunktet. Erhvervelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor der opnås kontrol over virksomheden. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelses- henholdsvis afviklingstidspunktet. Afståelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor kontrollen over virksomheden overgår til tredjemand.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inklusiv ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte medgåede materialer og løn. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi i balancen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som gældsforpligtelse.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	4.100	2.400
I alt	4.100	2.400
2. Skatter		
Årets aktuelle skat	0	907.429
Årets udskudte skat	-158.533	13.953
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	16.335
I alt	-158.533	937.717
	30.04.16 DKK	30.04.15 DKK
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris pr. 30.04.15	4.081.964	2.792.292
Tilgang i året	775.000	1.289.672
Kostpris pr. 30.04.16	4.856.964	4.081.964
Opskrivninger pr. 30.04.15	-391.997	-301.379
Årets resultat	-137.979	-90.618
Andre reguleringer	358.833	0
Opskrivninger pr. 30.04.16	-171.143	-391.997
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	212.183
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	212.183
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.16	4.685.821	3.902.150

3. Kapitalandele i associerede virksomheder - fortsat -

Associerede virksomheder

Navn	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
I/S Fundsdal, Mariagerfjord	50%	8.185.848	-38.952
Laksen Finans ApS, København	25%	2.165.253	-66.264
BLÅLED ApS, Mariagerfjord	33%	134.142	-305.810

4. Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter bankindestående på t.DKK 342, som er pantsat til sikkerhed for tredjemands gæld til kreditinstitut t.DKK 227.

5. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.05.14 - 30.04.15</i>		
Saldo pr. 01.05.14	125.000	54.118.738
Forslag til resultatdisponering	0	2.930.723
Saldo pr. 30.04.15	125.000	57.049.461

Egenkapitalopgørelse 01.05.15 - 30.04.16

Saldo pr. 01.05.15	125.000	57.049.461
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	358.833
Forslag til resultatdisponering	0	-757.343
Saldo pr. 30.04.16	125.000	56.650.951

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår som interessent i associeret virksomhed, hvor samlede aktiver og gældsforpligtelser udgør henholdsvis t.DKK 13.820 og 5.635.

7. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for tredjemands gæld til kreditinstitut t.DKK 227 er der givet pant i likvide beholdninger t.DKK 342.